
 
УКРАЇНА 

КОМПАНІЇВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

засідання  виконавчого комітету селищної  ради 

 

смт Компаніївка  

16 серпня  2016 року                                                                     №  103 

 
Про роботу опікунської ради 

та стан підготовки дітей 

до навчального року у сім'ях 

опікунів, піклувальників 

 

 

Відповідно до Правил опіки та піклування органи опіки та піклування 

здійснюють свою діяльність відповідно до чинного законодавства. 

Відповідно до  положення про  опікунську  раду,  засідання 

опікунської  ради проводиться щомісячно, згідно  розробленого та  

затвердженого виконавчим комітетом  селищної ради  планом  роботи  

опікунської ради  та    графіка планових  відвідувань сімей  опікунів 

(піклувальників) на  2016рік. 

      На  обліку виконавчого комітету Компаніївської селищної  ради  

перебуває  12 підопічних – це діти-сироти та  діти, які залишилися  без  

батьківського  піклування, повнолітні особи, які за станом здоров'я 

потребують стороннього догляду, прийомна сім'я. Опікунська  рада тримає  

на контролі   вище вказані категорії осіб. Так опікунською  радою було  

проведено  профілактичні  рейди   «Сім’я і діти», «Діти вулиці», «Канікули», 

«Урок», «Вокзал», щомісячно проходять засідання опікунської ради,  

відвідано сім'ї,  в яких   проживають  діти з  числа  дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених  батьківського  піклування, також прийомна сім'я. Припинено 

піклування над Птіциною Наталією Олександрівною, 31.12.1997 року 

народження, в зв’язку з досягненням нею повноліття. 

Опікуни (піклувальники)  

1) Шафорост Вікторія Борисівна – підопічний Дзєдков Олександр 

Олександрович, 02.03.2002 року. 

2) Коваленко Валентина Вікторівна - підопічний Клеін Антон Юрійович, 

10.03.2002 року народження.  Навчається у  Компаніївській   ЗОШ І-ІІІ 

ступенів.   



3) Дяжур Ганна Семенівна - підопічний Ангелов Микола  Володимирович, 

22.12.2000 року народження, навчається у Компаніївській   ЗОШ І-ІІІ 

ступенів.  

4) Секу Світлана Василівна – підопічний Секу Євграф Ігорович, 30.06.2000 

року народження, навчається у Компаніївській   ЗОШ І-ІІІ ступенів.  

5) Назарюк Катерина Миколаївна – підопічний Маслюк Олександр 

Миколайович, 29.05.2003 року народження, навчається у Компаніївській   

ЗОШ І-ІІІ ступенів.  

6) Человенко Любов Іванівна – підопічний Дегтярьов Іван Сергійович, 

07.12.2004 року народження, навчається у Живанівській ЗОШ І-ІІІ ступенів.  

7) Старинська Наталія Анатоліївна – підопічна Старинська Дар'я 

Олександрівна, 17.09.1999 року народження, навчається у Кіровоградському 

кооперативному коледжі економіки і права імені М.П. Сая. 

8) Поліщук Микола Миколайович - підопічна Поліщук Валентина Давидівна, 

05.04.1937 року народження, за станом здоров'я інвалід ІІ групи. 

9) Хайнацький Сергій Миколайович – підопічна Хайнацька Світлана 

Василівна, 15.04.1928 року народження,  за віком. 

10) Могила Микола Анатолійович – підопічна Квітка Людмила Григорівна, 

01.05.1941 року народження, за станом здоров'я. 

Прийомна сім'я Сагач Олександра Володимировича та Сагач Наталії 

Володимирівни - діти Марлян Віктор Сергійович, 05.03.2005 року 

народження, навчається у Компаніївській   ЗОШ І-ІІІ ступенів, Марлян 

Тетяна Володимирівна, 24.09.2012 року народження.        

Згідно затвердженого графіку виконавчим комітетом Компаніївської 

селищної ради   спільно з службами    РДА здійснюються  планові  

відвідування даних  сімей. Слід  відмітити, що  всі опікуни (піклувальники) 

забезпечили  належні умови утримання, навчання та  виховання підопічних, 

створили їм  необхідні  умови  для  інтелектуального, марального та 

фізичного  розвитку. 

Про результати перевірок  складаються акти  обстеження   

матеріально-побутових  умов, які потім розглядаються на  засіданні 

опікунської ради. 

Підопічні (діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського 

піклування), які досягли 16 років, рішенням Компаніївської селищної ради  

поставлені на квартирний облік. 

Проведена  робота по  питанню  оздоровлення дітей  даної  категорії. 

В цьому році діти пільгових категорій оздоровлювались в ДНЗОВ «Чайка». 

Членами опікунської ради було проведено рейд  по перевірці дітей по 

підготовці до нового навчального року  та осінньо-зимового періоду. В ході 

перевірки було встановлено, що всі діти забезпечені одягом та взуттям, 

шкільними приладдям,  про  що  були складені  акти  перевірки. 

На  сьогоднішній  день  всі  підопічні  пройшли  безкоштовний  

медичний огляд, про  що  свідчать  медичні  висновки. 

Опікуни (піклувальники) створили належні  умови  для  утримання, 

виховання, розвитку підопічних. Всі сім’ї готові до осінньо–зимового 



періоду, забезпечені твердим паливом, дровами та не  мають  заборгованості 

з  природного  газу. 

Діти  забезпечені теплим  одягом та  взуттям, продуктами  

харчування. 

З метою захисту інтересів дітей у даних сім'ях постійно проводиться 

патронаж цих сімей, проводяться профілактичні бесіди з батьками про 

належне утримання та виховання дітей, про дотримання санітарно-

гігієнічних норм, попереджаються про відповідальність за ухилення від 

передбачених законодавством виконання обов'язків щодо забезпечення 

необхідних умов для життя, навчання та виховання дітей. 

 

 

                            Виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 
 

В И Р І Ш И В: 
1. Інформацію голови комісії опікунської ради Вертянової Т.О. взяти до 

відома. 

2. Голові та членам комісії опікунської ради: 

- проводити засідання згідно плану роботи; 

- тримати на контролі сім'ї опікунів. Виявляти та ставити на облік 

дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського піклування. 

- проводити обстеження умов утримання, навчання та  виховання 

підопічних. 

- проводити рейди «Сім'я і діти», «Канікули», «Діти вулиці», «Урок», 

«Вокзал». 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                           О. Маслюков 

 

 


